
Решение по делу №Т04-303/2016 в отношении МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан

Исх. РХ-04/18269 от 09.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя председателя Комиссии:     <…>;

Членов Комиссии:                                        <…>;

                                                                         <…>;

в присутствии представителя организатора торгов – <…> (доверенность № <…> от
31.03.2016г.) (далее – организатор торгов), в отсутствии заявителя, уведомленного
надлежащим образом, рассмотрев жалобу <…> на действия организатора
торгов – МКУ «Палата имущественных и земельных отношений» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан при проведении торгов
№101116/05047443/01 (по лоту №7),

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – МКУ «Палата
имущественных и земельных отношений» Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан при проведении торгов №101116/05047443/01 (по лоту №7),
обоснованной.

2. Признать организатора торгов – МКУ «Палата имущественных и земельных
отношений» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
нарушившим требования  пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», частей 9, 10, 16 статьи 39.12
Земельного кодекса РФ.

3. Выдать организатору торгов – МКУ «Палата имущественных и земельных
отношений» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан
предписание об устранении выявленных нарушений законодательства Российской
Федерации.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.



Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместителя председателя Комиссии:     <…>;

Членов Комиссии:                                        <…>;

                                                                         <…>.


